
 
   

 
Trafikanalyse for Vejlands Allé der medregner byudviklingen 

ved Centrumforbindelsen - Sydhavnsgade, Bådehavnsgade, 

Kalvebod Brygge, Fælledby, Bella Center Nord 

 

Problem 

Teknik- og Miljøforvaltningen er i færd med at udarbejde Trafik- og 

Byrumsplan Amager. Men da kvarteret Bella Center Nord ikke var 

vedtaget ved igangsættelsen af analysen, og fordi Fælledby tilkobling 

til vejnettet ikke var korrekt angivet i trafikmodellen, har rådgiver ikke 

kunne medberegne påvirkningen fra de to nye kvarterer. Nye 

kvarterer der sammen med den byudvikling vi lige nu ser langs hele 

Centrumforbindelsen herunder Sydhavnsgade/Bådehavnsgade, vil 

betyde en kraftigt øget trafikbelastning til de omkringliggende veje – 

særligt på Vejlands Allé! 

  

Amager Vest Lokaludvalg er derfor særligt bekymret for, om 

udviklingen vil skabe en trafikal flaskehals på Vejlands Alle, hvor både 

cyklende fra supercykelstien, de mange krydsende børn til Fælledby 

Skole, og de to daginstitutioner, samt de mere end 8000 tilflyttere i 

området, sammen med den konstant stigende trafik fra 

Amagermotorvejen og Centrumforbindelsen. 

 

Løsning 

Derfor ønsker Amager Vest Lokaludvalget, at der som tilføjelse til 

trafikanalysen i Trafik- og Byrumsplan Amager, gennemføres 

beregninger af og fremskrivninger for trafikken i COMPASS, der 

medregner trafikken fra de nævnte kilder. 

 

Analysen vil bygge videre på tidligere trafikanalyser i forbindelse 

med Trafik- og Byrumsplanen, så der sikres en helhedsvurdering af 

udfordringerne på strækningen. På den måde kan man bedre 

kvalificere Trafik- og Byrumsplanens løsningsforslag, der skal 

afhjælpe den øgede trafik ved byudviklingen. Samtidig kan det måske 

reducere omkostningerne, da man netop har gennemført en lign. 

analyse. 

  

Lokaludvalget foreslår at analysen indeholder følgende:  
• Beregning af den forventede trafikale udvikling som følge af 

byudviklingen frem mod 2035 gennem trafikmodellen 

COMPASS. 

• Konsekvenserne for fremkommeligheden for alle 

trafikantgrupper, herunder forsinkelser og kødannelser for 
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biltrafikken gennem en modellering af strækningen i 

trafikmodellen VISSIM. 

• Konsekvenser for boligområder ift. eventuel øget 

gennemkørselstrafik forårsaget af de øgede trafikmængder på 

Centrumforbindelsen.  

• Alternative vejforbindelser fra tilgrænsende byområder, som har 

tilslutning til Centrumforbindelsen. Herunder vejforbindelser til 

udviklingsområdet ved Bådehavnsgade og Selinevej Nord.  

• Forslag til ændringer i trafik- og byrumsplanens løsningsforslag 

på baggrund af analyserne, samt nye løsningsforslag, herunder:  

o Behov for trafiksaneringstiltag i omkringliggende områder 

med uhensigtsmæssig gennemkørende biltrafik. 

o Potentialet for at forbedre forholdene for kollektiv transport, 

cykel- og fodgængertrafik – særligt i forhold til at sørge for at 

de mange børn kan færdes sikkert på tværs af Vejlands Allé.  

o Muligheder for at optimere signalanlæg, forlængelse af 

svingbaner mv.  

o Behovet og mulighederne for nye vejtilslutninger til og fra 

byudviklingsområderne. 

o Behovet for udvidelse af eksisterende vejprofiler til 

håndtering af biltrafikken.  

• Resultaterne af analysen vil blive forelagt Teknik- og 

Miljøudvalget. Såfremt trafikanalysen ender med at foreslå 

ændringer på Amager Vest, kan Teknik- og Miljøudvalget ved 

forelæggelsen beslutte, at disse skal indarbejdes i den endelige 

Trafik- og Byrumsplan for Amager, som er i høring, når 

trafikanalysen afrapporteres og endeligt vedtages efter høringen 

i medio 2026. 

Aktualitet 

Kgs. Enghave Lokaludvalg har indgivet budgetønske om en analyse af 

Sydhavnsgade, der med fordel kunne kombineres. 

 

Det er særligt relevant at gennemføre analysen netop nu, så 

resultaterne kan nå at komme med i Trafik- og Byrumsplan Amager. 

Da projektledere hos Team Mobilitet allerede arbejder med Trafik- og 

Byrumsplanen, er der også synergi med arbejdet her. Der findes et 

lign. budgetnotat fra sidste års budgetforhandlinger, som kan korte 

udarbejdelsen heraf ned. 
 

Sekretariat sidder klar ved evt. spørgsmål. Tak for din 

opmærksomhed. 

 

Venlig hilsen 

Amager Vest Lokaludvalg 


